[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального района Шенталинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    04.10.2010 г. № 314-Р
____________________________

ст.Шентала, ул.Советская 33

т.8-(252) 2-17-62, факс 8-(252)-2-16-62

Об ограничениях, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной  службы, включенную в раздел I Перечня должностей муниципальной службы категории "руководители" в исполнительно-распорядительном органе муниципального района, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и замещаемых на срок полномочий указанного лица - высшие должности муниципальной службы:
Первый заместитель, заместитель главы муниципального района,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Шенталинский от 21.10.2008 года № 232, или должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы:

         а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по организации деятельности этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Главы района от 12.08.2010 г.  № 567-П;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Администрации района Николаеву А.С.
Глава района                                                                  А.В. Кириллов
Согласовано                                                                                       А.С. Гурьянов

21630

Гурьянов